
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 99 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN DATA 

21 SETTEMBRE 2004. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

36.876,91# IN FAVORE DEL PROF. FRANCESCO PAPARELLA DIFENSORE 
DELL’ENTE IN VARI GIUDIZI. 

 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 28 
settembre 2004 al 13 ottobre 2004. 
 

 

 

 

 

 



IL FUNZIONARIO  

 
Premesso che: 
 
con delibera n. 186 del 30.04.2002, la Giunta Comunale affidò il patrocinio al Prof. 
Francesco Paparella per la rappresentanza dell’Ente nel giudizio promosso dinanzi al 
TAR Puglia – Bari dalla Confesercenti Provinciale per l’annullamento della 
determinazione e del verbale della conferenza di servizi di approvazione e 
accoglimento apertura di un centro commerciale denominato “OUTLET”; 
 
con sentenza n. 632/03 il ricorso è stato dichiarato inammissibile; 
  
con nota del 02.01.2003 prot. n. 736 il Prof. Paparella ha emesso parcella 
nell’importo di € 12.614,34 di cui € 224,84 di spese esenti, per la fase cautelare; 
 
con delibera n. 11 dell’11.01.2001 il Commissario Straordinario affidò il patrocinio al 
Prof. Francesco Paparella per la difesa dell’Ente nel giudizio promosso dinanzi al 
TAR Puglia – Bari da Capochiani de Judicibus Bartolomeo e Angela per il 
risarcimento dei danni quantificati in £.5.080.000.000 per il “lotto 10”; 
 
con sentenza n. 1634/04 il TAR ha dichiarato inammissibile e infondato il ricorso; 
 
con sentenza n. 7001/02 il C.d.S. aveva dichiarato inammissibile il ricorso per il 
giudizio di ottemperanza; 
  
con nota del 09.01.2003 prot. n. 1227 il Prof. Paparella ha emesso parcella 
nell’importo di € 24.262,57 (già detratto l’acconto erogato); 
  
Ritenuto di procedere a liquidare al sunnominato professionista le indicate parcelle 
nell’importo complessivo di € 36.876,91; 
 
Preso atto che il bilancio di previsione 2004 è stato approvato con deliberazione di 
C.C. n. 28 del 05.04.2004, dichiarata immediatamente eseguibile; 
  
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 
 
Visti gli artt. 27, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli 
uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

 



DETERMINA 

1) Per quanto in narrativa, di liquidare in favore del Prof. Francesco Paparella, con 
studio in Bari, alla Via Venezia n. 14, la somma complessiva di € 36.876,91 (al 
lordo degli oneri fiscali) di cui € 224,84 di spese esenti.  

 
2) Di imputare la somma complessiva di €. 36.876,91 al Cap. PEG 53300 del 

bilancio di previsione 2004. 
 
3) Di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui al punto 1) senza ulteriori 

formalità. 
 
4) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 


